Endorsed. Carta Rogerii de Valletorta.

Seal. Round, 45 mm. (originally about 50.
mm.), green wax varnished, pendent on doubled tag, frag-
mentary.

Cartulary. (1) Medbyr'. (2) Dyvam. (3)
Churchetona. (4) Tremenonie. (5) elemosinam (6) omits
illam. (9) Willelmo. (10) omits Guillelmo----Rogeri
(7) ecclesiam. (8) attestacione.

II.

Omnibus fidelibus ad quos presens scriptura
pervenierit Michael de Spichewic salutem in domino. Nov-
-erit universitas vestra quod Ego concessi et in perpetua-
-m elemosinam(1) donavi tres solidos de molendino de Pec
monasterio de Moberia(2) et monachis ejusdem loci deo ser-
-vientibus singulis annis in die Assumptionis sancte Marie
prefatis monachis reddendos pro anima patris mei et matris
mee et Engeranni filii mei et animabus antecessorum meorum
ibi sepulchorum et pro salute mea et Alize spouse mea et
omnium meorum. Concedo Etiam donaciones quas Engerannus pa-
-ter meus fecit prefate eclesie(3) de Moberia(2) et monach-
-is ejusdem loci videlicet terciam partem decimationes(4)
totius dominii mei de Pec et terciam partem decimationes
molendini de Pec, ligna quoque in nemoribus meis de Spich-
-ewic(5) ad domos supradictorum monachorum faciendas et
reficiendas sine nimia vastacione. Concedo etiam quod pre-
-dicti monachi de Moberia(2) habeant@XX. porcos suos in
predictis nemoribus meis singulis annis libere et sine pan-
-nacio. Et ut nulla istarum vacillet donacionum hac carta
confirmavi et sigillo meo corroboravi concedentibus filiis
meis Toma(7) et Willelmo. Teste(8) Willelmo fratre meo,
Dionisio fratre meo, et Radulfo Capellano, et Osberto cap-
-ellano Bochelandie, et Rogero diacono, et Willelmo prepos-
-ito Mob'ie, et Wimundo, et Radulfo caco, et Duranno Nor-
-manno, et Ricardo filio presbiteri, et multis aliis.

(1164-1190 c:1170).

Endorsed. Carta Michaelis de Spichewic.

Seal. Single round, 50.mm. yellow wax with
brown varnish, pendent on doubled tag, broken at edges.
Centaur(?) passant.) -----ILL----- (R.)

Cartulary. (1) elimosinam. (2) Modbyr'.
(3) ecclesie. (4) decimationum. (5) Spychewyc. (6)
habeant. (7) Thoma. (8) ends here with "Teste etc".

III.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos
presens scriptum pervenerit Johannes divina misericordia
Exon' ecclesie minister humilis eternam in domino salutem.
Sicut ex instrumentis abbatis et monachorum sancte Marie
sanctique Petri super Divam indubitate cognovimus, Rog-
-erius de Valletorta et Radulfus filius ejus quorum cartas
apud sanctum Petrum super Divam(1) inspeximus et audivim-
-us dederunt monachis de Moberia(2) et abbacie sancte Mar-
-ie sanctique Petri super Divam(1) ecclesiam sancti Steph-
-ani de Chircheton(3) cum omnibus ad eandem ecclesiam per-
-tinentibus post decessum Philippi personae ejusdem eccles-
-ie libere et quiete in puram et perpetuam elemosinam (4)
possidendum. Cum vero apud eandem abbaciam essemus et Rog-
-erius predicti Radulfi filius(5) presens adesset nec in
aliquo contradixisset, visis et auditis cartis eorum quas
super prefata ecclesia habebant, abbas et monachi prenom-
-inatam ecclesiam sancti Stephani in protectionem domini
pape appellantes posuerunt nobis ex parte domini pape pro-
-hibentes ne aliquem nisi per ipsos in eadem ecclesia rec-
-iperemus, cum eam vacare contigisset. Concesserunt etiam
ecclesiam beati Georgii martiris de Moberia(2) quam pacif-
-ice possident cum omnibus ad eandem ecclesiam pertinent-
-ibus et cum omnibus libertatibus et consuetudinibus sic
-ut in cartis eorum continetur. Quod scimus loquimur quod
vidimus testamur quia nosti officii est veritati testimon-
-ium prohibere. His testibus Roberto abate Fordens', Gal-
-tero(6) capellano, Magistro Willelmo de Axamua(7), Magis-
-tro Milone de Tornecumba, Roberto Russello de Buniel(?),
Willelmo de Roc,(8) Rogero Camerario, Ricardo Pincerna et
aliis.

(1188-1190).

Endorsed. Carta episcopi Johannis exoniensis
super ecclesiam Sancti Stephani de Chircheton ----n.

15

Seal. Single pointed oval, 60. mm. (originally about 70. mm.), brown wax varnished, pendant on doubled tag. Bishop vested in chasuble and dalmatic, right hand raised in blessing, head and superscription missing.

Cartulary. (1) Dyvam. (2) Modbyr'. (3) Churchedon. (4) elimosinam. (5) Rogerus(erased) Radulfus predicti Rogeri filius. (6) Waltero. (7) Axemua. (8) Willelmo Rec'.

IV.

Johannes dei gracia Exoniensis ecclesie humili-
-is minister omnibus ad quos presens scriptum pervenerit
salutem in domino. Cum juxta apostolum omnibus debitores
simus(1) et dum tempus habemus bonum ad omnes operari ten-
-eamur maxime viris religiosis et sancte conversacionis
benefacere debemus quatinus stipendiis necessariis dicati
sic deo militent ut necesse non habeant negotiis secularib-
-us implicari, ea propter dilectis filiis abbatii et mon-
-achis Sancti Petri super Divam(2) ecclesiam Sancti Georg-
-ii de Moberia(3) que ad ipsos in solidum noscitur pert-
-inere cum omnibus pertinenciis suis in usus proprios con-
-cedimus et episcopali auctoritate confirmamus, ita quid-
-em quod liceat(4) monachis qui ibi moram fecerint capell-
-anum suum in domo sua secum habere, quem secum in virtual-
-ibus exibeant(5) vel ei exterius certam assigment porcion-
-em, cumque admoveant vel amoveant assensu episcopi vel
officialis sui prout ecclesiastico honori sibi noverint(6)
melius(6) expedire. Hanc igitur concessiomem nostram jure
et pietate submixam nequa in posterum possit malignitate
convelli sigilli nostri auctoritate roboravimus in perpet-
-uum valitaram, Salvo tamen nobis et successoribus nostris
jure episcopali. Testibus Roberto abbe Fordensi(7), Wal-
-tero Capellano, Magistro W. de Ayam, Magistro Milone de
Tornecumba, Willelmo de Roca, Roberto Russelle de Rumel (Bumel),
Rogero Camerario, Ricardo pincerna, et aliis plur-
-ibus.

(1188-1190).

Endorsed. Appropriacio Johannis Exon' episc-
-opi pro ecclesia de Modbery.

Seal. Single pointed oval, brown wax, 40.mm.
(originally about 60.mm.), pendent from doubled tag. Damaged

17

except in the middle. Figure of Bishop with crozier in
right hand.

Cartulary. (1) sumus. (2) Dyvam. (3) Mod-
-byr'. (4) licet. (5) exhibeant. (6) melius noverint.
(7) ends here with Fordensi etc.

V.

Sciant tam(1) presentes quam futuri(1) quod
ego Warinus(2) filius Warini(3) dedi et concessi ecclesie
sancti Georgii de Mohtbiria(4) et monachis ibidem deo ser-
-vientibus in perpetuam elemosinam(5) eandem acram terre
in Berel quam pater meus Warinus(6) filius Serlonis pref-
-ate ecclesie donaverat scilicet acram Sibardi tali con-
-vencione quod ego Warinus(2) prenominatam acram tenebo
de predictis monachis reddendo annuatim(7) iiijes solidos
ad festum sancti Michaelis omnibus diebus vite mee. Post
vero obitum meum remanent prefata terra prescriptis mon-
-achis libera et quieta ab omni impedimento et exactinne
serviciorum ex dono mei et heredum meorum. His testibus(8
Johanne vicearchdiacono, Urbano decano, Gilleberto de
Macre, Rogero clericu, Ada capellano de Mohtbiria, Andrea
Capellano, Radulfe Clerico, Warino de Padreda, Benedicto
de sancto Germano, Duignello, Rogero clericu, Thoma de
Berel et multis aliis.

(1180-L200).

Endorsed. Carta Warini filii Warini de Burel.

(2) Cart' de Burel. (3) Modbury Carta Warini etc.

Cartulary. (1) presentes et futuri. (2) War-
ynus. (3) Waryni. (4) Medbyr'. (5) elimosinam (6) War-
-ynnus. (7) reddendo inde annuatim. (8) ends here with
"testibus etc".

VI.

19

Universis Sancte matris ecclesie filiis ad
quos presens scriptum perverterit Guido de Bretevill(1)
Salutem. Noverit universitas vestra me concessisse et in
puram et perpetuam elemosinam(2) ab omnibus serviciis et
auxiliis et relevamentis et ab omnibus **secularibus exact-**
ionibus(3) quietam et liberam confirmasse pro salute anim
-e mee et antecessorum meorum ecclesie Moberie(4) et mon
-achis ibidem deo servientibus quatuor solidos reddendos
annuatim predictis monachis de terra illa quam tenet Rad
-ulfus de Lahiaime(5) apud Pousseli'he(6) vel quicunque
illam terram teneat vel habeat semper habebunt monachi
iiijor solidos annuatim de illa terra quem redditum iiijor
solidorum antecessores mei pro salute animarum suarum jam
-dudum supradicte ecclesie et supradictis monachis contul
-erunt et in predicta terra eisdem assignaverunt. Pro hac
autem mea concessione et confirmatione habui de Karitate(7)
predictorum monachorum dimidiam marciam argenti. Et ut hec
elemosina(8) ab antecessoribus meis data et a me concessa
et confirmata futuris temporibus a me vel ab aliquo succ
-essorum meorum nequeat auferri vel perturbari presentem
paginam sigilli mei munimine reboratam ad testimonium et a
ad defensionem prefatis monachis in perpetuum valituran
duxi indulgendarum. Testibus(9) Magistro Ivone vicearchdiac
-ono et Rag' de Occh'b' decano et Magistro H. Piperat, Adas
Sacerdote, Radulfo de Corn', Sacerdote, God(frido) Sacerdote,
Radulfo de Portis, Irl' Sacerdote, Ricardo de Ermit', Sacer
-dote, Ricardo Fortescu, W. Crispino, Baldoine de Blachemore,
Rag' de Wheu'tton, Roberto le Heme, Wim' de Painquit, Ric
-ardo de Babenote, Radulfo de Baacob, et pluribus aliis.
(1185-1200).

Endorsed (1) in parochia de Neuton Ferr(ers)

(2) Carta Guidonis de Bretevill.

Seal. Single round, green wax with brown varnish, 65.mm. pendent on doubled tag, worn at edges and the reverse quite broken off. A knight onhorse-back.
--SIGILLU-GUIDONISB-----A. (R).

Cartulary. Guydo de Britevill.(1). (2)elim-
-osinam. (3) accionibus. (4) Medbyr' (5) Laihame. (6)
Pousseli'che. (7) caritate. (8) elimosina. (9) ends
here with "testibus etc."

VII.

Sciant presentes et futuri quod ego Rogerus de Valt'(1) dedi et concessi decimam de pane frumenti de hospitio meo in dominiis meis tam Devonie quam Cornubie monachis ecclesie de Moberi(2) in perpetuam et puram elemosinam(3) sicuti predecessores mei eisdem monachis eandem decimam suis temporibus pro salute animarum concesserant(4) suarum(4). His testibus S(cilicet)(5) Luca tunc senescallo, Philippo clero, Andrea capellano, Radulfo filio Ricardi, Radulfo de Alt', Roberto de Sicca-villa(6), Jordano filio Wlwardi, et multis aliis.

(1188-1205).

Endorsed. Carta Rogeri de Valletorta.

Seal. Round, yellow wax, brown varnish, 55. mm. pendent on doubled tag, edges broken. A griffin, winged, passant.

Cartulary. (1) Valle torta. (2) Modbyr'. (3) elimosinam. (4) suarum concesserant. (5) omits S(cilicet). (6) ends (Siccavilla) et aliis.

VIII.

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus Fortescu consensu(1) et assensu Ysmeine(2) spouse mee et heredum meorum concessi et dedi et confirmavi deo et sancte Marie et sancto Georgio et monachiis deo et sanctis ejus apud Moberiam(3) servientibus in perpetuum totam terram quam Radulfus avus meus et Ricardus filius ejus, pater meus, ante dederunt et illam terram quam Ego ipse illis donavi scilicet de incremento pro salute anime mee et antecessorum meorum et uxoris mee et heredum meorum. Similiter donavi et confirmavi eisdem illud pratum quod fuit antea illis donatum in elemosina(4) ad tenendum et habendum semper in puram(5) et liberam et perpetuam et puram elemosinam(5) et quietam ab omni seculari exactione (6) que ad dominum Regem vel ad baillivos(7) ejus sive ad dominum fuudi(8) pertinuerit. Et hee sunt divise predicte terre scilicet: de Wudelanda(9) usque ad magnum fossatum quod pertinet ad terram de Cobbelanda(10) quam Hugo tenuit et ab illo fossato prout illa terra extenditur usque in fontem qui est ad caput(11) ejusdem elemosine(12), et ab illo fonte susum ^{sicut} rivus labitur usque ad terram de la Wude-landa(13) et si casu aliquo aliquis predictos monachos inde molestaverit sive vexaverit Ego et heredes mei deb-mus eis predicta warentizare contra omnes homines ad sumptum monachorum(14). Et pro hacdonacione et concessione mea, Laurencius tune prior Moberie(3) dedit mihi et spo-use mee et heredibus meis duo bisantia(15) in recognicio-nem. Et ut ratum et inconcussum permaneat in perpetuum presentis carte et sigilli mei impressione confirmavi(16) Hiis testibus(17) Radulfo filio Ricardi, Ada tune capellan-o Moberie, Johanne de Shilveston', Philippe de Orcherton Willelmo de Cumba, Willelmo de Shippeham, Geraudo de Moberia et filiis ejus Willelmo et Philippo, Gilberto de Hugeburga, Roberto le Ghest, Magistro Philippo capellano

qui hoc scripsit et multis aliis. (1190-1215).

Endorsed. Carta Ricardi Fort escu. (2) Carta
de Fortescu.

Seal. Diamond shaped, 35.mm. yellow wax, brown
varnish, pendent on doubled tag. --SIGILL RIC--FORTESCU.
(L).

Cartulary. (1) omits consensu. (2) Ysmeyne.
(3) Modbyr'. (4) elimosina. (5) in puram et perpetuam
elimosinam. (6) accione. (7) ballives. (8) feodi. (9)
Wydialond. (10) Cobbelonde. (11) capud. (12) elimosine
(13) Vudelande. (14) omits ad sumptum monachorum. There
appears to have been an erasure. (15) bissancia. (16)
roboravi et (confirmavi). (17) ends here with testibus etc

IX.

Omnibus sancte matris Ecclesie filiis ad quos
presens scriptum pervenerit Reginaldus de Valle Torta Sal-
-utem in domino. Noverit universitas vestra me divine car-
-itatis inuitu et pro salute anime mee et omnium antecess-
-orum etheredum meorum deditis et hac presenti carta con-
-firmasse Abbati et conventui Sancti Petri super Divam(1)
totam Ecclesiam de Motberia(2) cum omnibus pertinenciis
suis quam antecessores mei eidem Abbati et conventui con-
-tulerant tenendam et habendam monachis apud Motberiam(2)
deo servientibus plenarie et integre in(3) perpetuum in
puram et perpetuam elemosinam(3). Quod ut ratum in post-
-erum habeatur sigilli mei apposizione confirmavi. His tes-
-tibus Reginaldo de Ferrar(4), Henrico de Ortiaco, Rad-
-ulfo filio Ricardi, Rogero de Morevill, Durando filio
Ricardi, Willelmo de Cumba, Eustachio Clerico, Et multis
aliis.

(1213-1220).

Endorsed. (1)(in same hand) Carta Reginaldi
de Valle torta. (and in later hand) Patroni de Mod'by----.
(2) Donacio ecclesie de Modb'y per dominum Reginaldum de
Valle Torta nuper patronum ejusdem Ecclesie de (Mod eras-
-ed) Modbery. (3) Carta de Valle Torta super eccliam de
Modbyri'. (4) Irrotulatur in memorandis scaccarii vid-
-elicet inter Recorda de termino sancti Michaelis anno
primo Regis Henrici quarti post conquestum ex parte Rem-
-emoratoris Regis videlicet in quedam processu tangente
Priorem de Motbury.

Seal. Doubled tag for seal (varnished) which
has disappeared.

Cartulary. Dyvam (1). (2) Modbyr', (3) in
perpetuam et puram elemosinam. (4) Ferrers. (5) omits
multis.

X.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod
 ego Alvina filia et heres quondam Ricardi clericici de West
 penitus omnino defeliqui et quietum clamavi Priori Moberie
 (1) et monachis ibidem deo servientibus totum jus et clam-
 -ium quod habebam et habere poteram in terra de West quam
 tenuit predictus Ricardus clericua pater meus, ita quod ego
 vel heredes mei de cetero in predicta terra nichil omnino
 poterimus reclamare, Pro qua dicta quieta clamacione dedit
 michi R. prior ejusdem loci unam marcham argenti(2). Et ut
 hec mea quieta clamacio perpetue firmitatis robur obtineat
 (3) presenti scripto sigillum meum apposui. Actum anno regni
 regis Henrici vicesimo octavo(1243-4.). Testibus(4) hiis,
 domino Gaufrido de Pridias, Davi de Holcombe, Stephano de
 Loudebroc, Ricardo de Chisewel, Sell' de Bikehr' et aliis
 pluribus.
 (1243-1244).

Endorsed. (1) Carta Alvina filie Ricardi cler-
 -ici de West. (2) Modbur' Carta Alvina etc.

Seal. Round, 25. mm. green wax, pendent on dou-
 -bled tag. A flower with eight petals. -S ALU-----ODBIRI.
 (R).

Cartulary. (1) Modbyr'. (2) omits "argenti".
 (3) optineat. (4) ends here with "test' etc".

XI.

Sciant presentes et futuri quod Ego Ivo Vicar-ius Mobir'(1) dedi et (2) Concessi et hac presenti carta mea confirmavi deo et Ecclesie beati Georgii Mobir'(1) et Monachis Ibidem deo servientibus in liberam elemosinam(3) pro salute anime mee et antecessorum meorum Unum burgagium in villa Mobir(1) Cum omnibus pertinenciis suis, illud si-llicet(4) burgagium quod est situm inter domum que fuit cl-im Philippi Girardi ex una parte et burgagium Henrici cler-ici filii Susanne ex altera, et medietatem totius gardini versus partem australem. Habendum et Tenendum in liberam elemosinam(3) in perpetuum Cum omnibus libertatibus et libe-ram consuetudinibus ad predictum burgagium pertinentibus libere quiete pacifice et Integre. Reddendo Inde annuatim domino Mobir'(1) novem denarios ad duos anni terminos si-llicet(4) ad Natale domini quatuor(5) denarios et obolum ad Pasca quatuor(5) denarios et obolum pro omni servicio quer-ela et demanda salva communione dictae ville Mobir(1) Et ut hec mea donacio et Concessio firma sit et stabilis et In-perpetuum permaneat, huic presenti scripto sigillum meum apposui. His testibus(6) Randolfe Ruffo, Willelmo de Bik--bir, Johanne de Chilweston, Ricardo de Chiswill, Willel-mo de Arboribus, Philippo Girard, Waltero Grusci et multis aliis.

(1240-1255. c:1250?).

Endorsements. (1) Carta Ivenis Vicarii de Mod-birie(repeated). (2) Carta Iveni. (3) De burgag' in Mod-bury. (4) apud Modebery. (5) Extra.

Seal. Single pointed oval, 35 mm. green wax brown varnish, pendent on doubled tag. A hand raised in blessing. (?). -----IVO----- (L).

Cartulary. (1) Modbyr'. (2) omits "et". (3)
elimosinam. (4) scilicet (5) iiii. (6) ends with "test-
ibus etd"

XII.

Universis Christi fidelibus presens scriptum
 visuris vel audituris Ricardus Fortesch'(1) salutem in
 domino. Noverit universitas vestra me dedisse concessisse
 quietum clamavisse(2) et hac presenti carta mea confirm-
 -asse pro me etheredibus meis Willelmo de Curceyo Priori
 Mobir'(3) et Successoribus suis in puram et perpetuam El-
 -emosinam (4) totam partem meam Rivuli qui currit inter
 terram meam et terram Jordani de Cumbe quam de dicto Prio-
 -re aliquando tenuit. Insuper volo et concedo pro me et
 heredibus meis dicto priori et successoribus suis quod fir-
 -mant exclusam suam interra mea ubi melius sibi viderint
 expedire sine contradictione mei vel heredum meorum et
 quod molindinum dicti Prioris de Mobir'(3) per me vel per
 aliquem meorum nullo modo impediatur quod non possit mol-
 -ere. Unde Ego et heredes mei predictam partem Rivuli cum
 exclusa in terra mea fixa cum omnimodis comodis suis dicto
 Priori et successoribus suis contra omnes homines et fem-
 -inas tenemur In perpetuum Warentizare defendere et acqui-
 -etare et ne hoc aliquibus vertatur in dubium hanc cartam
 meam(5) sigilli mei impressione duxi roborandam. Hiis test-
 -ibus(6) Domino Willelmo de Bikebir', Domino Johanne de
 Alba Mara, militibus, Johanne de Orcherton, Johanne de la
 Porte, Alfredo de Ponte, Willelmo de Arboribus, Johanne de
 Edmiston et aliis.

(1245-1270. v:1265?).

Endorsed. (1) Carta Ricardi Fortescu. (2) de
 Fortescuti. (3) Modbur. Carta Ric: Fortesh'.

Seal. Pointed oval, 27,mm. green wax, pendent
 on doubled tag. Good condition. Straw attached. Shield of
 arms, a crescent, S.PICARDI FORTACU. (L).

Cartulary. (1)de Fortescu. (2) clamasse. (3)
Modbyr'. (4)elimosinam. (5) omits "meam". (6) ends with
"testibus etc".

XIII.

Anno domini Mo CC_o LX_o nono facta fuit hec Con-
-ventio Inter Dominum Willelmum de Ferrariis (1) dominum de
Nyweton(2) ex parte una et fratrem Willelmum de Curey(3) pr-
-iorem de Modbir'(4) ex altera Videlicet quod dictus domin-
-us Willelmus de Ferrar'(1) Concessit et recognovit pro se
et heredibus suis et assignatis totam terram de Pollekes-
-fenne(5) que est in Manerio suo de Nyweton(2) illam vide-
licet quam Gilbertus de Pollekesfenne(5) quondam tenuit es-
-se jus ipsius Prioris et ecclesie sue de Modbir'(4) et
omnium Priorum in posterum ibidem ipsi succendentium ut ill-
-amquam antecessores sui dederunt et Concesserunt deo et
Ecclesie Beati Georgii de Modbir'(4) et monachis ibidem
deo servientibus pro salute anime sue etherendum suorum in
liberam puram quietam et omnino perpetuam elemosinam. Et
dictus Dominus(6) Willelmus de Ferrar'(1) et heredes sui
et assignati totam predictam terram cum omnimodis suis⁷⁾
pertinenciis predicto priori et Ecclesie sue de Modbir'(4)
et successoribus suis ibidem deo servientibus contra omn-
-es gentes warantizare(8) acquietare et defendere tenentur
(8) in perpetuum tanquam puram perpetuam (9) et omnino libe-
-ram elemosinam. In cuius rei testimonium presenti scrip-
-to ad modum cyrographi confecto partes alternatim sigilla
sua apposuerunt. Hiis testibus Domine Willelmo de Bikebir'
(10), Domino Willelmo Prebo, Domino Alejandro de Ockeston'
(11), Johanne de Orcherdtone(12), Roberto de Wumewill(13),
Johanne de Edmereston', Johanne de la Porte et aliis. (1269).

Endorsed. (1) Cirographus Guillelmi de Ferari-
-is domini de Nicheteune. (2) Apud Neuton Ferrieres Poloc-
-fenne. (3) Apud ----- Neuton Ferrieres. (4) Carta de
Ferrariis, (5) de Ferrars.

Seal. Single round, 27 mm. green wax, pendent
on doubled tag, a shield of arms, three horseshoes-----

-----REERS. (L).

Cartulary. (1) Ferers. (2) Nywaton. (3) Cur-
-cy-. (4) Modbyr'. (5) Polleckesfenne. (6) repeats
dominus. (7) omits suis. (8) warentizare et acquietare
tenantur et defendere. (9) puram et perpetuam. (10) Byk-
-ebyr'. (11) Oxton'. (12) Orcherton. (13) Womwill'.
The Cartulary is underlined from "Willelmum de Ferers (sec-
-ond line) to "succedentium" (ninth line). There is a horse
-shoe and hand, with pointing forefinger, in the margin.

XIV.

Universis presentes litteras inspecturis Walt-

-erus miseracione divina Exon' ----- ----- -- (1)

domino sempiternam. Ad universitatis vestre noticiam ten-

-ore presencium volumus pervenire quod cum ad presentac-

-tionem ----- ----- (2) Prioris et monachorum de

(3) Modbyr' verorum patronorum ecclesie loci predicti dil-

-ectus filius magister Ricardus de Tottonia vacantem vic-

-ariam ecclesie predicte taxandam per felicis memorie Ric-

-ardum predecessorem nostrum fuerit assecutus et in eadem

canonice institutus(4), eandem vicariam in hunc modum tax-

-amus, assignantes sibi et per ipsum successoribus suis can-

-onice ibidem substituendis nomine vicarie omnes decimas

majores et minores ville de Legh specialiteret preterea

terciam partem proventum et obventionum majorum et minor-

-um totius parochie exceptis majoribus et minoribus decim-

-is ville de Penkoyt(5) exceptis eciam oblacionibus die

Sancti Georgii item oblacionibus et cera de purgatione(6)

mulierum post partum provienientibus Et excepta decima mol-

-endini et sanctuarii Prioris quod propriis manibus excol-

-it dummodo quandam croftam(7) juxta gardinum Prioris ver-

-sus occidentem septem acres et dimidiam continentem ad

inhabitandum idem vicarius possideat et pro ea(8) septem

solidos dicto Priori annuatim(9) persolvat(9) et omnia

onera ordinaria ipsius ecclesie debita et consueta sustin-

-eat Que omnia per nostram taxacionem seu ordinacionem ten-

-ore presencium approbamus et decernimus futuris temporib-

-us inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium

presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum.

Dat' apud Aspertone die lune proxima post festum Exaltac-

-tionis Sancte Crucis anno gracie M. CC. sexagesimo nono

et consecrationis nostre duodecimo(10). (16. Sept. 1269)

XIV (cont.)

Seal. Single pointed oval, 45.mm.(originally about 65.mm.), greenish brown wax, pendent from doubled tag, broken at ends. The Bishop full length right hand raised in benediction, the left holding pastoral staff. On his left, St. Peter, half length with keys; on his right, St. Paul, with sword. The top and base broken away.

Cartulary. (1) (Exon)episcopus salutem in--. (2) (presentacionem) religiosorum virorum. (3) omits de. (4) constitutus. (5) Penceyt. (6) purificacione. (7) (croftam) de sanctuario (juxta). (8) eadem. (9) person-
vat annuatim. (10) (duodecimo). Datum per copiam apud
Modbyr' subsigillis venerabilium virorum Magistri Petri
de Inula Exoniensis archidiaconi et Magistri Rogeri le
Rous subdeaconi ejusdem loci die Beati Marie Magdalene
anno domini M.8. CC.8. LXXX.mo. (22. July, 1389).

XV.

Copy, 17th. century(?), of XIV.

XVI.

Noverint universi quod ita convenit inter Will-
-elnum de Coey Priorem Modbir' ex parte una et Alexandrum
de Okeston' Dominum Modbir' ex Johannam uxorem eius ex alt-
-era videlicet quod dictus Prior tradidit et concessit dicto
Alexandro et Johanne totum molendinum suum de Scyumbriegge
cum toto cursu aque et firmura stangnarum et omnibus aliis
pertinenciis ad dictum molendinum pertinentibus ad feodi
firmam. Reddendo inde annuatim dicti Alexander et Johanna
dicto Priori et monui sue Modbir' quindecim solidos sterl-
-ingorum ad duos anni terminos scilicet ad Nathalem domini
et ad Nativitatem Beati Beati(sic) Johannis Baptiste equis
porcionibus pro omnibus serviciis homagiis et demanda qual-
-icunque. Ita tamen quod dictus Prior et domus eius Modbir'
libere quiete et sine aliquo toloneo inde reddere totum
biadum suum tremua vacua sine aliquo impedimento possint
molere et eodem modo Ricardus Fortescutum. Et si predicti
Alexander et Johanna in solucione dicti redditus dictis ter-
-minis in toto vel in parte cessaverint ex tunc licebit
dicto Priori dictum molendinum intrare et in manu sua ret-
-inere sine aliqua contradictione quoque dicto Priori de
dicto redditu competenter fuerit satisfactum. In ejus rei
testimonium presentibus scriptis ad modum cyrographi con-
fectis segilla sua alternatim aposuerunt. His testibus,
Domino Johanne de Alba Mar', milite, Johanne de Orcharton,
Eustachio de Cumb', Stephano Stoyl, Johanne de Yedmereston,
Alfredo de Ponte, Philippe de Yedmereston et aliis.

(Indented.)

Endorsed:- (1) Cirographus Alexandri domini de
Modbir' et uxor is eius.

(2) Modbury dimiss' ad feed' fermam
prior' etc. 2.

35

(3). De molendino.

Seal. Doubled tag, with traces of a green
wax seal.

XVII.

Noverint universi quod ita convenit inter Wil-
-lelmum de Sagio priorem Motbir(1) ex parte una et Radulph-
-um dictum le Scot burgensem Motbir'(1) ex altera videlic-
-et quod dictus prior dedit et concessit dicto Radulpho
custodiam et maritagium heredum Walteri de Comba(2) Jord-
-ani(3) usque ad legitimam etatem eorundem heredum. Redd-
-endo et faciendo inde annuatim dicto priori omnia servic-
-ia inde debita et consueta et duas libras cere annuatim ad
festum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste ad incrementum
predicti servicii quamdiu custodia predicta sibi duraverit
-it et posterum imperpetuum quicunque dictam terram de
Combe tenuerint. Et si contingat quod infra terminum pred-
-ictae custodie dictus prior occasione vendicionis predictae
custodie in placitum trahatur quod custus necessarii(4)
de custodia dicte terre plenarie leventur. In cuius rei
testimonium presentibus scriptis ad modum cyrographi con-
sulis sigilla sua alternatim apposuerunt, hiis testibus(5)
domino Alexandre de Ockeston Milite, Johanne delaporte,
Johanne de Edmerstone, Radulpho de Cuchesforde, Johanne de
Bosco, Johanne dicta le Yreis capellano et aliis. Datum
Motbir(1) die Mercurii proxima post festum Purificacionis
Sancte Marie anno regni regis Edwardi secundo (7. Feb.
1274.). Testibus(7) predictis(7).

Endorsed. (1) Apud Combe in parochia de Mode-
-bery. (2) Cirografus Radulphi lescot. (3) de terra d e
Cumbe.

Seal. Fragment, green wax, on doubled tag.

Cartulary. (1) Modbyr'. (2) Cumbe. (3) Jur-
-dani. (4) necessarii. (5) omits witnesses. (6) Beate
(7) omits.

XVIII.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum vi-
-suris vel audituris Elias filius et heres Johannis Albi
de Modbyr' salutem in domino. Quia Ricardus Chaplyn(1) de
Modbyr' et Ysota soror mea uxor dicti Ricardi et Petrus
filius Lucie sororis mee habuerunt motum unum placitum
-versus Jacobum Abbatem Sancti Petri super Divam et vers-
-us Vincentium priorem de Modbyr' in Itinere domini Salam-
-onis de Rouecetre et sociorum suorum in Comitatu Devonie
Et Interrogaveruntunum ferlingum terre cum pertinenciis
suis versus dictum Abbatem et dictum Vincentium Anno Reg-
-ni Regis domini Edwardi filii Henrici Regis Nonni Et dict-
-um placitum fuit aiornatum de dicto itinere usque ad it-
-iner' Cornubie Et de itinere de(2) Cornubia usque ad
l.c/ Bancum London' Et Ego dictus Elias superveni pendente dic-
-to placito Et Inveni dictum Ricardum et Ysotam et Petrum
qui vellent dictam terram et Jus meum de dicta terra illis
apropiare Et Ego me de eo propensavi et de facto quod an-
-tecessores mei habuerunt factum dicto Abbati et Monachis
Modbyr' deo Servientibus, et pro illa malicia disturbanda
et factum antecessorum meorum ratificandum feci dicto Abb-
-ati et Monachis de Modbyr' deo servientibus meam relaxac-
-ionem et meam quietam clamanciam de toto recto meo pro me
et heredibus meis vel assignatis de dicta terra, ita quod
Ego dictus Elias nec heredes mei nec assignati in dicta
terra nichil juris seu clamii in posterum possimus exigere
nec aliquo modo habere. In cujus rei testimonium huic pre-
-senti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus(3) Do-
-mino Willelmo de Bycabyr, Domino Rogero de Pridias, Dom-
ino Petro de Fishacre, Domino Johanne de Asseleghe, Domino
Radulfo le Rous, Militibus, Johanne de Doune, Willelmo de
Coleforde, Et Aliis. Datum Modbyr' In crastino Sancti Joh-
-annis Baptiste Anno gracie Mo. CCQ. Octogesimo quinto. Et
Anno regni regis Domini Edwardi tercio decimo(25. June
1285.)

33

Endorsed. (1) Elias filius et hered' (sic)
Johannis Albi. (2) apud Cornubiam. (3) Cornubia.

Seal. Single pointed oval, 32 mm. black wax,
pendent on doubled tag, perfect. A pair of scissors.
--S.ELIE FILI ---OHL S. ALBI. (L).

Cartulary. (1) Chapeleyn. (2) omits "de".
(3) ends with testibus etc.

XIX.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum
 visuris vel audituris Elyas filius et heres Johannis Albi
 de Modbyria salutem in domino. Noverit Universitas vestra
 me relaxasse et de toto quietum clamasse pro me et hered-
 -ibus meis et assignatiset pro omnibus aliis qui ex nom-
 -ine meo et ex nomine heredum meorum possent aliquod ex-
 -igere Vincentio Priori de(1) Modbyr' et Monachis ibidem
 deo servientibus et successoribussuis in perpetuum sine
 fine sive nullo retenemento mihi vel heredibus ^{meis} vel assign-
 -atis totum Jus meum quod habui vel habere potui in uno
 ferlingo terre cum pertinenciis suis qui appellatur Bywe-
 -stachercha in Manerio de Magna Modbyr' quem ferlingum
 terre Reginaldus Avunculus meus quondam tenuit. Pro hac
 relaxacione et quieta clamancia dedit mihi dictus Vincent-
 -ius Centum solidos sterlingorum Bone et Legalis Monete.
 Et ut hec mea relaxacio et quieta clamancia rata et stabil-
 -iset in perpetuum permaneat(2) huic presenti scripto sigi-
 -llum meum apposui. His testibus, Domino Willelmo de Byc-
 -abyr'(3), Domino Rogero de Pridias,(4) Domino Petro de
 Fyshacre(5), Domino Johanne de Asseleghe(6), Domino Radulfo
 le Rous, Militibus, Johanne de Doune, Willelmo de Coleforde
 (7), et Aliis. Datum Modbyr' die Lune proxima post festum
 Nativitatis Sancti Johannis Baptista Anno(8) gracie M.CC.
 octogesimo quinto et(8) Anno Regni Regis domini Edwardi
 tertio decimo(25. June 1285.)

Endorsed. (1) De R. Cappellain et Is' ejus ux-
 -ore. (2) Apud Modebery de terra Vincentii et circumstanc-
 -iis.

Seal. Pointed oval, 30 mm. green wax brown var-
 nish, pendent on doubled tag. A pair of scissors. --S ELIE
 FILII JOHIS ALBI: (L).

Cartulary. (L) omits "de". (2) permaneat in

perpetuum. (3) Bykebyr'. (4) Prydeaus. (5) Fysacr'. (6)
Aysslegh. (7) Coleford'. (8) omits "anno -----et".

xx.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scri-
-iptum pervenerit Ricardum Chapeleyn de Modbyre et Isolda
uxor ejus et Petrus filius Lucie que fuit soror predicte
Isolde salutem in domino. Noverit universitas vestra nos
remisisse et omnino quietum clamasse pro nobis et heredib-
-us nostris seu assignatis imperpetuum abbatii Sancti Petri
super Divam(1) et priori de Modbyr' et Monachis ibidem deo
servientibus totum jus et clarium quod habuimus seu quocum-
-que modo habere potuimus in uno ferlingo terre cum pertin-
-enciis Bywestechercha unde placitum fuit inter nos et pre-
-dictos abbatem priorem et monecos(2) in curia domini reg-
-is apud Westm' coram domino Thoma de Waylond(3) capitali
justiciario et aliis sociis suis tunc ibidem presentibus
per breve de ingressu, nichil juris nobis vel heredibus nos-
-tris seu assignatis in predicto ferlingo terre vel ejus
pertinenciis retinendo aut in posterum vendicando. In cuius
rei testimonium huic presente(4) quiete clamancie sigilla
nostra duximus apponenda. His testibus, domino Radulfo le
Rus, Willelmo de Miminlonde(5), Ada Fortecu(6), Waltero de
Langeham(7), Matheo de Strechelegh, Willelmo de Bolteres-
-cumbe(8), Ricardo de Colemor, Ricardo de Stoketon, Nichol-
-as Bertelot de Combe(9), Thoma de Dunnewille(10), et aliis.
Et ad majorem hujus rei securitatem hanc presentem quietam
clamanciam in rotulis(11) domini regis de Banco coram pref-
-atis justiciariis inrotulari procuravimus Datum
apud Westm' die mercurii proxima ante festum sancti Martini
anno regni regis Edwardi filii regis Henrici terciodecimo
incipiente(12) quartodecimo(12)(7. November, 1285.).

Endorsed. (1) Apud Modeberry.

(2) Apud Mobera de terra vicarii et
de circustanciis inter cheminum et prata.

Three Seals. Brown varnished wax, the impressions deeply imbedded, each pendent from a doubled tag.

(1) Round, 16.mm. Stags head with cross between horns. -- S.JOHIS DE CRUCE (L).

(2) Pointed oval, 28.mm. Lamb with banner, regardant. S.RICARDI CHAPELEYN (L).

(3) Pointed oval, 30.mm. S.UMPELLANUS DEI (L).

Cartulary. (1) Dyvam. (2) Monachos. (3) Weylonde. (4) presenti. (5) Myngmynlonde. (6) Fortescu (7) Langheham. (8) Bolteriscumbe. (9) Cumbe. (10) Donnewylle. (11) rotulo. (12) omits "incipiente quartodecimo.

XXI.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Ricardus Chapeleyne et Isota uxor ejus salutem in domino. Noverit universitas vestra nos remisisse et omnino quietum clamasse pro nobis et heredibus nostris seu assignatis in perpetuum Abbati Sancti Petri super Divam(1) et priori de(2) Mobyrs(3) et monechis(4) ibidem deo servientibus totum jus et clamium quod habuimus seu quocumque modo habere potuimus in uno ferlingo terre cum pertinenciis Bywestechercha unde placitum fuit inter nos et predictis Abbatem Priorem et monacos(5) in curia domini Regis apud Westmonasterium coram domino Thoma De Weylonde Capitali justiciario et aliis sociis suis tunc ibidem presentibus per breve de ingressu, nichil juris nobis vel heredibus nostris seu assignatis in predicto ferlingoterre vel ejus pertinenciis retinendo aut in posterum vendicando. In Cujus rei testimonium huic presente(6) quiete clamancie sigilla nostra duximus apponenda, hiis testibus(7), domino Radulfo le Rus, Willelmo de Minimilond, Ada Fortecut, Waltero de Longeham, Matheo de Strechelegh, Willelmo de Bolterescumbe, Ricardo de Colemor, Ricardo de Stoketon, Nicholao Bertelot de Combe, Thoma de Dunnewill et aliis(7). Et ad majorem hujus rei securitatem hanc presentem quietam clamanciam in rotulis domini regis de banco coram prefatis justiciariis inrotulari procuravimus. Datum(8) apud Westm' die mercurii proxima ante festum sancti mercurii anno regni regis Edwardi filii regis Henrici terciodecimo incipiente quartodecimo(8)

Endorsed. Apud Modebery parochiam.

Two Single Seals. Brown, wax, each pendent on doubled tag. (1) Pointed oval, 28 mm. Lamb with banner, regardant. S. RICARDI CHAPELEYN. (2) Round, 24 mm. Male and female heads under tree(?). S. W-----WODETTOUN-. (L).

44

Cartulary. (1) Dyvam. (2) omits "de". (3)
Modbyr'. (4) monachis. (5) monachos. (6) presenti.
(7)"(testibus) suprascriptis. Domino-----aliis" being
omitted. (8) (Datum) "die et anno et loco supradictis."

XXII.

Universis hoc scriptum visuris vel audituris
 Willelmus de Bosco de la Hele salutem in domino sempiter-
 -nam. Noverit universitas vestra quod cum placitum per
 breve domini regis de nova disseisina coram Waltero de
 Wymburne et sociis suis justiciariis ad assisam capiend-
 -am assignatis motum esset inter me et Vyncentium Prior-
 -em de Magna Mobyr'(1) de dimidio ferlingo terre et una a
 acra prati cum pertinenciis in Wymundeston(2) Tandem die
 veneris proxima post festum Circumcisionis Domini anno
 regni regis Edwardi quarto decimo(4. Jan. 1286.) apud Ex-
 -on inter me et dictum Priorem ita convenit quod ego dict
 -us Willelmus pro me heredibus et assignatis meis remisi
 et omnino quietum clamavi dicto Vincentio Priori de Mobir'
 (1) et canoniciis ^{ibidem}(3) deo servientibus totum jus meum
 quod habui vel habere potui in predictis dimidio ferlingo
 terre et una acra prati cum pertinenciis in Wymundeston
 (2). Tenendis et habendis dictis Priore et Canonicis(3)
 et eorum successoribus libere quiete pacifice et integre.
 imperpetuum sine omni retinemendo vexacione seu calumpnia
 mei vel heredum meorum imperpetuum. Pro hac autem remiss-
 -ione et quietumclamancia dedit mihi dictus Vincentius
 Prior unam marcam argenti pre manibus. In cuius rei testa-
 -imonium presenti scripto sigillum meum apposui, hiis
 testibus dominis Willelmo le Prouz. Willelmo de Cheveres-
 -ton, militibus, Waltero de Albamarle, Roberto de Blake-
 -ford, Waltero de la Slade et aliis.

Seal. Single round , 35.mm. green wax brown
 varnish, pendent from doubled tag(warn), A flower with
 six petals. -----MI DE DOS--. (L).

Cartulary. (1) Modbyr'. (2) Wymundeston.

(3) monachis.

XXIII.

Universis pateat per presentes quod cum inter religiosos viros Priorem et monachos Modbyrie ex parte una et dominum Willelmum ejusdem loci vicarium ex altera super diversis articulis contencionis materia esset suscitata tandem nos Petrus Archidiaconus et Rogerus le Rous subdecanus Exonienses habentes specialem super hoc a venerabili patre domino Petro dei gracia Exoniensi episcopo potestatem cuius potestatis tenor talis est: Petrus miseratione divina Exoniensis episcopus dilectis in Christo filiis Archidiacono Exoniensi et magistro Rogero le Rous subdecano Exoniensi salutem graciam et benedictionem Ad audiendum et fine debite terminandas omnes contenciones et materias discordiarum motas seu movendas inter religiosos viros Priorem et commonachos suos Modbyr' ex parte una et Willelmum vicarium loci ejusdem ex altera vobis conjunctim et divisim committimus vices nostras cum coheracionis canonice potestate Datum apud Legh canonicorum xvij. Kalendas Augusti anno domini Mo. CC^o. LXXX^o. nono. Contencionem hujusmodi in ecclesia parochiali Modbyr' in presencia partium inquisita prius super hiis a parochianis quamplurimis inibi tunc presentibus diligencius veritate discrecione previa duximus terminandam super primo igitur articulo videlicet de apertura hostii capelle Sancti Georgii et de deliberacione decimarum juxta consuetudinem parochianorum inibi facienda sic duximus ordinandum videlicet quod prefatum hostium aperiatur tantummodo diebus solemnibus et festiis in quibus diebus et non aliis presentibus custodibus per dictos Priorem et vicarium tunc inibi deputandis juxta modum actenus usitatum per parochianos deferantur minute decime in eandem, aliis vero diebus propter honestatem ordinis monachalis et ut vero

omnis in hac parte peccati sinistra suspicio evitetur illud semper claudi precipimus nisi presente patrono cui per claves prioris et vicarii ob reverenciam patronatus idem hostium aperiri volumus cum causa devotionis ingredi voluerit in eandem Provisio tamen quod prefatis diebus sollempnibus et festivis dum in ecclesia beate Marie ubi parochiani pro audiendo servicio divino conveniunt missa celebratur vel verbum domini predicatur nullus parochianus eisdem pateat aditus in capellam ut ipsi divino sic cultui in ipsa ecclesia tunc vacant diligentius et intendant Ordinamus eciam quod in prefato hostio et aliis hostiis circa ecclesiam necnam et in hostio trelicii quod in dicta capella inter hostium ejusdem et gradales a dormitorio suo exitus monachorum citra festum omnium sanctorum precipimus construi per Priorum Sint in singulis hostiis singule dues serure diversas habentes custodias quarum una clavis cum vicario et alia remaneat cum Priori Ne eciam in percepcionibus minutarum decimarum obvencionum seu preventuum quorundamque inter dictos Priorum et vicarium et alios ecclesie ministros fraudis vel infidelitatis suspicione oriatur Ordinamus quod vicarius capellani stipendiarii annuellarii et clerici aquam benedictam portantes Priori Modbyr' dictique capellani et clerici Priori et ejusdem loci vicario qui pro tempore fuerint fidelitatis probeant sacramentum Et quia dictum Priorum tanquam majorem dicto vicario tanquam minorem ad prestacionem sacramenti hujusmodi nolumus obligari volumus et ordinandum precipimus quod dictus Prior nullas obvenciones recipiat nisi presentente vicario vel aliquo custode ad hoc ab ipso vicario depositando Cum eciam juxta ordinacionem bone memorie Walteri quondam Exoniensis episcopi tertiam tantum partem obvencion-

-um et oblationum vicarius percipere debeat et non ultra or-
 -dinamus et ordinandum decernimus quod idem vicarius tercia
 parte obvencionum et oblationum capelle Sancti Leonardi de-
 cetero sit contentus quodque nullum denarium per se vel ali-
 -um presbiterum vices suas suppletem precipimus de aliqua
 missa percipiatur sed potius ipsum Priorem communicet tercia
 parte ipsius denarii sibi tantummodo reservata de premissis
 eciam oblationibus et obvencionibus et denariis actenus per
 dictum vicarium injuriose perceptis prefato Priori pro rata
 sue porcionis volumus satisfieri ut est justum Quia eciam
 invencio vestimentorum et ornamentorum ecclesie inter onera
 ordinaria est merito computanda ordinamus quod juxta ordin-
 -acionem predicti episcopi super hiis vicarium onerantis ad
 ipsum vicarium spectet sustentacio et invencio eorundem ex-
 -ceptis illis que parochiani debent de jure seu loci consue-
 -tudine invenire Quia eciam empicio statutorum sinodalium
 inter onera extraordinaria est merito munera volumus quod
 juxta ordinacionem dicti episcopi duas partes quatuor solide
 -orum qui per dictum vicarium ad usum ipsius ecclesie pro
 statutis hujusmodi sunt soluti eidem vicario restituat et
 persolvat Et sic omnem inter eos contencionis materiam dux-
 -imus terminandam Huic igitur ordinacioni partes suum pres-
 -tantes assensum Prior dictas suas partes precii statutorum
 prefato vicario coram nobis solvere se promisit ad peticion-
 -em ipsius vicarii suam partem dictorum denariorum injuriose
 per dictum vicarium absque contradicione aliqua actenus per
 -ceptorum nostraque prece mediante remisit dictusque vicari-
 -us eidem Prior dictique capellani et clerici dictis Priori
 et vicario fidelitatis prestiterunt in nostra presencia sac-
 -ramentum. In cuius rei testimonium hanc ordinacionem nostr-
 -am una cum copia commissionis nostre ad modum cyrographi
 confectam futuris durandam temporibus sub sigillis nostris
 partibus duximus concedendam. Datum et actum apud Modbyr'
 decimo Kalendas Augusti anno domini supradicto(1289.).

(Indented.)

Endorsed. (1) Processus in principali.

(2) Ordinacio inter Priorem et vicar-
-ium.

(3) 1289.

Seals. Three tongues, two with fragments of
seals, green wax, varnished.

(1) Pointed oval, originally about 40.
mm. Architectural canopy; below, the washing of Christ's feet

(2) Round, originally about 18.mm. A
figure on horseback. -----IAC----- (L.).

50

Cum Contentiones mote essent diversis occasi-
-onibus inter Fratrem Stephanum Priorem de Modbyr' Johann-
-emmonachum suum et omnes eorum manupastus ex parte una et
Jacobum de Oxton dominum de Modbyr' dominum(1) Andream de
Trusloskes(2) milites et omnes eorum manupastus ex alteri
tandem dicte contentiones communibus(3) amicis interveni-
-entibus inter eosdem die Mercuri proxima ante festum
Sancti Barnabe apostoli anno regni regis Edwardi decimo
octavo(1290) apud Exon' quocunque modo seu nomine censean-
-tur inter partes predictas seu earum manupastus conquiev-
-erunt in hunc modam, Videlicet quod sub forma pacis qui-
-libet partium predictarum accionem suam versus alium re-
-misit et quietum clamavit in perpetuum absque aliqua rec-
-lamacione vel culumpnia de cetero facienda occasionibus
predictis vel debitorum. Et insuper concessum est hinc
inde quod predictus Prior toto tempore sue ebstupabit os-
-tium occidentale grangie dicti Jacobi apud Modbyr' per
quandam craticulam ferream Ita quod nullus sit per hosti-
-um illud exitus vel(4) intreitus. Salvo predicto Jacobo
aysiamento ad blada sua ventanda in eadem grangia quoti-
-ens necesse fuerit absque impedimento dicti prioris vel
suorum. Que quidem Craticula elargetur(5) ad estimacionem
novem pollicium et attachietur ad(6) forinsecam partem
usserye hostii predicti(6). Et predictus prior inveniet
dicto Jacobo vel heredibus suis competentem viam per unam
scalam per quam scandere possint fossatum dicti prioris
in circuitu dicte grangie ad(7) dictam grangiam cooperien-
-dam et muros reparandos quando necesse fuerit. Si vero
aliquo tempore post decessum dicti prioris vel per ejus
amovicionem de voluntate sui abbatis dictus Jacobus in-
-ediatur ad dictam grangiam cooperiendam et murorum Rep-
-arandorum sicut predictum est, quod extunc licebit pred-
-icto Jacobo etheredibus suis predictam Craticulam remov-

51

-ere et dictam grangiam cooperire et mures Reparare sicut
ipse et antecessores sui hactenus facere consueverunt. In
eujus Rei testimonium sigilla predictorum Prioris et Jaco-
-bi hiis scriptis inter eosdem in modum Cyrographi confec-
-tis alternatim sunt apposita, Hiis testibus dominis Hen-
-rico de Ralegh, Petro de Fyssak'(8), Roberto le Deneys,
militibus, Roberto de Stokkeya(9), Radulfo de Lynham,
Philippe de Botreford(10), Henrico le Noreys et aliis.

Seal. Single round, 20.mm. green wax with br-
own varnish, pendent on doubled tag, perfect condition,
Shield of arms, a chevron: S. JACOBI:DE OXTOME. ∴ (L).

Cartulary. omits "dominum"(1). (2) Treloskes.
(3) comunibus. (4) repeats "vel"(which is erased). (5)
elargietur. (6) "ad usseriam hostii predicti forinsec'.
(7) et (ad). (8) Fysacr'. (9) Stokehaye. (10) Bottre-
-ford.

XXV.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum
 visuris vel audituris Jacobus de Oxton dominus Modbyr' (1)
 salutem in domino sempiternam. Cum contentio mota esset
 inter me et Robertum Truwerd Priorem ejusdem loci (2) su-
 -per pluribus articulis subsequentibus tandem amicis in-
 -tervenientibus pax reformata fuit in hunc modum Videlic-
 -et ubi ego dictus Jacobus (3) exegi quod idem Prior duos
 monachos secum haberet se tercio de quibus unum inveniret
 eundi mecum ad divina celebranda ubique ego et succes-
 -sores mei iverimus Et (et) ubi exegi ingressum habendum
 exconcessione ipsius Prioris inter aulam meam ad capellum
 Sancti Georgii unde mere*m* meum ad dictum ingressum fac-
 -iendum feci prostrare, Et ubi exegi 'quod dictus Prior
 faceret errogacionem bis in septimana die dominica at die
 Jovis, Et ubi exegi unam dimidiam marciam annui redditas
 ad molindino dicti Prioris apud Suyngbrigg' (4) et habend-
 -um ingressum ad fontem qui vocatur Doggapitte ad querend
 -am aquam, Ego predictus Jacobus sentiens predictum Pri-
 -orem et Prioratum in predictis gravari, predictas accio-
 -nes et exacciones remitte (5) et quietum clamo nichil Jur-
 -is in predictis articulis et exaccionibus mihi vel her-
 -edibus meis retinendo, Salvis tamen mihi et heredibus
 meis omnibus aliis Juribus consuetudinibus et libertatib-
 -us in dicto Prioratu cum pertinenciis tam tempore raci-
 -onis quam aliorum temporum prout domini Modbyr' habere
 consurverunt et debuerunt. In cuius rei testimonium hiis
 scriptis bipartitis tam ego quam predictus Prior sigilla
 nostra alternatim apposuimus. Hiis testibus Dominis Petro
 de Fissacra (6), Andreade Treloskes, Johanne de Asselegh,
 (7) militibus, Waltero Pollard, Roberto de la Pytte, Ric-
 -ardo de Strode, Henrico de Lappaflod (8) et aliis. Datum
 apud Modbyr' die dominica proxima post festum Exaltacion-
 -is Sancte Crucis anno Regni Regis Edwardi Tricesimo (16).

Sept. 1302).

Seal. Round, 20.mm. pendent on doubled tag,
yellow wax , brown varnish, Good condition. Shield of arms
Bendy of six, S.IACORI DE OXTONE. (L).

Cartulary. (1) omits "dominus Modbyr". (2)
Modbyr' for "eiusdem loci". (3)(Jacobus)dominus Modbyr'
(4) Swynbrygge, (5) repeats "remitto". (6) Fysacr'. (7)
Ayslegh. (8) Lappeflode.

XXVI.

Thomas permissione divina Exon' Episcopus
 dilecto sibi in Christo fratri Willelmo de Nova Mansio-
 ne, monacho monasterii beate Marie de Sancto Petro su-
 -per Divam, salutem graciam et benedictionem. Ad prior-
 -atum Modbir nostre diocesis vacantem, ad quam nobis
 per dominum Jacobum de Oxton eiusdem loci domini et ei-
 -dem domino Jacobo per Abbatem et conventum dicti mona-
 -sterii extiteras legitime presentatus, te cum omnibus
 juribus et pertinenciis suis universis admittimus, et
 priorem perpetuum instituimus canonice in eadem, curiam
 animarum et regimen dicti prioratus tibi tenere present-
 -ium in domino committendo. In cuius rei testimonium si-
 -gillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum
 apud Clist xij. Kalendas Maii anno domini M. o. tricent-
 -esimo quinto (19. April, 1305).

Endorsed:- Modbury.

Seal, pointed oval, 43.mm. originally about
 63.mm. green wax with brown varnish, on doubled tag.
 Broken at top and base. The Bishop, full length, in the
 field the Keys of St. Peter and the saltire of St. Andrew.
 -----S DEI: GRA: EX-----SIS----- (L.)

(B. M. Cat: 1551.)

XXVII.

Noverint universi presentes et futuri quod Ego
frater Willelmus de Nova mansione prior Mobbir' tradidi et
concessi Willelmo clero de Pollockyffenne et Alicie et
Sormund' sororibus suis unum mesuagium et unum ferlingum
terre cum omnibus suis pertinenciis illud scilicet quod
Willelmus pater illorum prius tenuit in Pollockyffenne de
Prioribus Mobbir' sicut melius et plenius illud tenuit. Ha-
-benda et tenenda sibi simul et successive cuicunque eorum
diutius vixerit predictum Mesuagium et predictum ferlingum
terre cum omnibus suis pertinenciis libere quiete pacifice
et integre deme dum curam et regimen habuero prioratus Mob-
-bir'. Reddendo inde annuatim ipsi simul et successive qui-
-scunque eorum diutius vixerit mihi dum curam et regimen
habuero predicti prioratus octo solidos sterlingorum ad du-
-os anni terminos videlicet ad festum sancti Michaelis
quatuor solidos et ad Pasch' Domini quatuor solidos pro
omnibus serviciis querelis et demandis sectis curie et al-
-iis omnibus exaccionibus. Ego vero frater Willelmus dum
curam et regimen habuero predicti prioratus ipsis simul et
successive cuicunque eorum diutius vixerit predictum Mes-
-uagium et predictum ferlingum terre cum omnibus suis per-
-tinenciis contra omnes mortales teneor warantizare et pro
predicto redditu defendere et acquietare. Pro hac autem
traditione et concessione ipsi mihi dederunt tres marcas
sterlingorum pre manibus. In ejus rei testimonium huic
scripto bipartito sigilla nostra alternatim apposuimus. Hi-
-is testibus Domino Jacobo de Hucastone, domino Andrea de
Trelock, Ricardo de Sstrod, Gilberto de Addeston, Johanne
de Prutestaye, Symone de Holacumb et aliis.(1305-1323.c1306?)

Endorsed. Modbury dimissio fratris Willelmi de
Novamansione etc.

Seal. Doubled tag for Seal which is lost.

XXVIII.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum
 visuris vel audituris Petrus de Pridiaus⁽¹⁾ salutem in
 domino sempiternam. Noveritis quod cum placitum motum
 esset per breve nove deseysyne coram justiciariis domini
 regis ad assisas capiendas assignatis apud Exon' in cras-
 -tine Purificationis beate Marie anno regni regis Edwardi
 filii regis Edwardi secundo inter me et fratrem Jacobum tu-
 -ne abbatem de Sancto Petro super Dyvam et fratrem Willel-
 -mum de Nova Mansione priorem Mpdbyr' super articulis et
 demandis subsequentibus tandem communibus amicis interven-
 -ientibus pax quievit in hunc modum videlicet ubi ego dict-
 -us Petrus exegi habere hospicium et alia necessaria in
 prioratu Modbyr' michi uxori mee valleto meo et domicile
 uxoris mee et successoribus nostris singulis annis per
 festa Natalis Domini et Pasche et eciam per tres noctes
 propinquiores et continuas ante Pasch' et stabulum fenum
 et avenam pro quatuor equis nostris in dicto prioratu per
 predictum tempus et eciam ad equum meum proprium quotiens
 et quandocumque ad dictum prioratum accederet voluero et
 eciam ubi exegi sustentacionem et alimenta unius pueri ex
 meis semper et continue annuatim in dicto prioratu, ego
 dictus Petrus pro me et heredibus meis predictas acciones
 exacciones et demandas predictis abbati priori et success-
 -oribus suis remitto et de toto quietum clamo nichil jur-
 -is in dictis actionibus exaccionibus et demandis michi v-
 vel heredibus meis quoquo modo in posterum retinendo, ita
 quod ego nec heredes mei nec assignati mei in posterum ali-
 -quid juris vel clamii ratione alicujus terre vel tenem-
 -enti seu concessionis vel consuetudinis in premissis ex-
 -igere seu habere poterimus. In cujus rei testimonium
 huic presenti scripto binas in partes deciso sigillum me-
 -um apposui, hiis testibus domino Jacobo de Oxton, domino
 Petro de Fisacr'⁽³⁾, domino Johanne de Bykebyr', militibus

Symon' de Holacumbe(4), Rogero de Mymylond(5), Gilberto
de Addeston. Henrico le Noreys et aliis. Datum apud(6)
Mobyrs' in festo Pasche anno quo(7) supra(7)(30. March
1369.).

Endorsed. (1) Prideaux. (2) In parochia de
Moëri. (3) De Petro de Pridiaus domino de Orchitoune.
(4) Modbur' Ext'.

Seal. Pointed oval, 26 mm. yellow wax, pend-
-ent on doubled tag-(same as ~~XXX~~(2)). Armorial, a shield
beneath a fleur de lys. A chevron; in chief a label of
three points(?). SIGILLUM PETRI DE PRIDIAS. (L).

Cartulary. (1) Prideaus. (2) meis. (3) Fy-
-sacre. (4) Hollecumbe. (5) Mynmyglonde. (6) omits
"apud". (7) [anno] regni regis supradicto.

XXIX.

Universia hoc presens scriptum visuris vel
audituris Rogerus de Hynkepenne et Johanna uxor ejus dom-
ini de Haltona salutem in domino sempiternam. Cum nos
aliquando a monachis Modbyr' ^{quemdam} quendam Redditum trium den-
-ariorum annuorum simul et alia servicia que nobis dix-
-imus(1) esse debita de una acra terre cum pertinenciis
apud Nodetor'(2) quam Rualdus de Haltona predecessor nos-
-ter predictis monachis in perpetuam elymosinam(3) dehavit
liberam et quietam ab omni servicie, Nos autem predictam
donacionem per scriptum predicti Rualdi quod inspeximus
veram esse intelligimus pro salute animarum nostrarum an-
-tecessorum nostrorum et successorum nostrorum ipsam don-
-acionem in omnibus pro nobis et heredibus nostris pred-
-ictis monachis et eorum successoribus confirmamus per
presentes imperpetuum esse duraturam, Et predictam calump-
-niam Redditus et serviciorum quorumcumque remittimus in-
-futurum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigil-
-la nostra sunt appensa. Testibus Willelmo de Ferrers,
Johanne de Chaluns, Nicholao de Morton, Galfrido de Bod-
-bran, Hugone de Hareston et aliis. Datum apud Haltona die
Jovis proxima post festum sancti Luce Evangeliste Anno Reg-
-ni Regis Edwardi filii Regis Edwardi tercio(23. Oct. 1309)

Endorsed. (1) Apud Nottatorr' in manorio de
Halescon ecc'iam de Binel. Halesconne. (2) Nodetorr'in Cor-
-nubia. (3) De terra Nodetorr'.

Two Seals, single round, brown varnish, pend-
-ent on doubles tags; fair condition.

(1) 18.mm. Armorial; two bars gemel(?), imp-
-aling (?). S.ROGERI DE HINKPENNE. (L).

(2) 18.mm. a bird. S-----

Cartulary. (1)duximus. (2)Nodetorr'. (3)elimos-
-inam.

Sciant presentes et futuri quod nos Willer-
mus abbas de Saneto Petro super Divam et ejusdem loci
conventus dedimus et concessimus et hac presenti carta
nostra confirmavimus Petro de Prideaus unum curtillagi-
-um in magna Modbir' quod vocatur la Durnahaye jacens in
orientali parte cimiterii ecclesie ville predicte inter
dictum cimiterium et burgagia ville predicte . Habendam
et tenendam predictam curtillagium cum omnibus suis per-
-tinenciis et aysiamentis predicto Petro et heredibus
suis de corpora suo procreatis seu procreandis de nobis
et successoribus nostris libere integre bene et in pace
jure hereditario imperpetuum. Reddendo inde annuatim no-
-bis et successoribus nostris unum denarium in festo san-
-cti Georgii in capella ejusdem sancti apud Modbir' pro
omnibus serviciis exaccionibus et secularibus demandis
quibuscumque. Et nos prefacti abbas et conventus et succ-
-essores nostri predictum curtillagium cum omnibus suis
pertinenciis et aysiamentis predicto Petro et heredibus
suis de corpore suo procreatis seu procreandis contra om-
-nes mortales tenemur warantizare acquitare et deffendere
imperpetuum. Pro hac autem domacione concessione et con-
firmacione perpetue quitavit nobis et successoribus nos-
-tris pro se et heredibus suis omnes acciones exacciones
et demandas quas contra nos faciebat in curia laycali pro-
-ut in litteris suis quas penes nos habemus proprio suo
sigillo sigillatas plenius continetur. In eoujus rei test-
-imonium presenti carte binas in partes decise sigilla
nostra alternatim apposuimus. Hiis testibus dñminis Petro
de Friliuys, Roberto de Teillay, Roberto Durville, militibus
Rogero Labbe, Rogero de Mota, Richardo de Kartek, armigeris
et aliis. Datum in capitulo nostro anno domin⁹ M.⁹ CCC.⁹.
decimo die Sabbati ante festum sancti Urbani. (Indented)
d